Указом Главы ДНР №29 от 19 февраля 2022 года
в Донецкой Народной Республике объявляется
всеобщая мобилизация

Согласно документу, будет осуществлен призыв граждан, пребывающих в запасе, и
поставка  техники  для  обеспечения  нужд  Вооруженных  Сил  Донецкой  Народной
Республики,  других  воинских  формирований  и  органов  в  объемах,  определенных
мобилизационными планами с учетом резерва.

Правительству Донецкой Народной Республики необходимо организовать перевод
экономики Донецкой Народной Республики на работу в условиях военного времени,
обеспечить финансирование мероприятий по мобилизации, а также выполнение иных
мер, связанных с объявлением и проведением мобилизации, предусмотренных
действующим законодательством.

Настоящий Указ вступает в силу со дня его утверждения Народным Советом Донецкой
Народной Республики.

https://glavadnr.ru/doc/ukazy/Ukaz_N29_19022022.pdf

https://donnasa.ru/?p=91531&lang=ru
https://donnasa.ru/?p=91531&lang=ru
https://donnasa.ru/?p=91531&lang=ru
https://glavadnr.ru/doc/ukazy/Ukaz_N29_19022022.pdf